
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 413/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών 
του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου Σαμοθράκης» αναδόχου «GEOGENESIS A.E.». 
 
 
Στην Καβάλα σήμερα στις 2 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
τηλεδιάσκεψης-γραφείο Αντ/χη Καβάλας, 2ο όροφο,  Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καταστήματος της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2612/27-5-2016 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Γάκης Χρήστος (αναπληρωματικό μέλος), 4)) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος 6)Καραλίδης Φώτιος μέλος, και 7) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος μέλος 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Aπόντες ήταν: οι κ.κ : 1)  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2)Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.                                                                                    

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα  τα οκτώ  μέλη, ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 413 : Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-4077/19 -5-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων έργων». 
2. Το γεγονός ότι η αρχική περαίωση του ανωτέρου έργου είναι στις 02-06-2016. 
3. Την αίτηση του αναδόχου του ανωτέρου έργου με αριθμό πρωτ : Η-4077/28-04-2016. 
4. Την θετική εισήγηση του Προϊσταμένου  Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση χορήγησης παράτασης του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» 
διότι  η  σύμβαση του έργου υπογράφτηκε στις 02 Δεκεμβρίου 2015 με χρονική διάρκεια εκτέλεσης 
τους έξι μήνες. Εντος του εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματος μεσολάβησαν τέσσερις χειμωνιάτικοι 
μήνες με ότι αυτό συνεπάγετε για την εκτέλεση υπαίθριων εργασιών. Στους τέσσερις αυτούς μήνες 
είχαμε κατά περιόδους έντονα καιρικά  φαινόμενα με βροχοπτώσεις και χιονοπτώσεις στο νησί αλλά 
και περιόδους με χαμηλές θερμοκρασίες. Στο σύνολό των ημερών που ζητούνται ως παράταση 
συμπεριλαμβάνονται και οι ημέρες που απαιτούνται για την ομαλή πρόσβαση των συνεργείων στο 

ΑΔΑ: ΩΦΣΣ7ΛΒ-8Ν8



χώρο όπου εκτελούνται εργασίας μιας και τα σημεία όπου θα εκτελεστούν  αλλά και η φύση των 
εργασιών οι εργασίες είναι εντος των ποταμών του νησιού (καθαρισμός κοίτης , κατασκευή νέου 
τεχνικού, ενισχύσεις πρανών τεχνικών  κλπ). 
 Πέραν των καιρικών φαινομένων που επικράτησαν στο νησί και δυσχέραινα την εκτέλεση των 
εργασιών είχαμε και την απρόσμενη αποχώρηση του καραβιού για την ετήσια επισκευή του με 
αποτέλεσμα να μην εκτελούνται δρομολόγια για 10 ημέρες περίπου με ότι αυτό επιφέρει στην 
ομαλοποίηση της συγκοινωνίας του νησιού με την Αλεξανδρούπολη  μετέπειτα.  
  Τέλος η ελλιπής συγκοινωνιακή σύνδεση που έχει το νησί , η συνέχιση των  επιπτώσεων της 
τραπεζικής αργίας (capital control) για την αποπληρωμή των εργαζομένων και των προμηθευτών 
δυσχεραίνουν την ομαλή εκτέλεση των εργασιών. 
Επομένως και κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας η παράταση που θα 
έπρεπε να χορηγηθεί είναι μέχρι τις 30/09/2016  προτείνετε δηλαδή   η χορήγηση παράτασης κατά 
εκατον δεκα  οκτώ (118) επιπλέον ημέρες μετά τις 02 Ιουνίου 2016, ήτοι μέχρι τις 30 Σεπτενβρίου  
2016. 
Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων.  
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την χορήγηση  1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου: «Συντήρηση 
οδικού δικτύου Σαμοθράκης» αναδόχου «GEOGENESIS A.E.» κατά εκατόν δέκα  οκτώ (118) 
επιπλέον ημέρες μετά τις 02 Ιουνίου 2016, ήτοι μέχρι τις 30 Σεπτεμβρίου  2016. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 413 /2016. 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΦΣΣ7ΛΒ-8Ν8


		2016-06-14T11:24:50+0300
	Athens




